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مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خواستار 
کاهش مصرف برق دربخش کشاورزی شد 

تنش برقی در کشاورزی 
بخش کشاورزی استان که ســال هاست با تنش آبی دست و 
پنجه نرم می کند و با فشارهای مکرر ضمن اصلاح سیستم 
آبیاری و اصلاح الگوی کشــت تلاش می کند تا در برنامه ای 
دو ساله هر سال 700 میلیون متر مکعب آب مصرفی خود را 
کاهش دهد، حالا با تنش برقی نیز مواجه شده است. چنان که 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خراسان با بیان این که هم 
اکنون چاه های آب کشاورزی حدود 20 در صد از کل مصرف 
برق استان را به خود اختصاص داده است، خواستار کاهش 
این مصرف و خاموش کردن چاه های کشاورزی در ساعات 
پیک مصرف شــد؛ موضوعــی کــه مزروعی رئیس ســازمان 

جهادکشاورزی به رویه شدن آن واکنش نشان داد.

پیش بینی 600 مگاوات کاهش تولید برق 	 
به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی، محمد حسین 
متولی زاده در نشست مشترک مسئولان شرکت برق استان 
با رئیس سازمان جهاد کشاورزی در این باره افزود: در سال 
گذشته توافق شــد تا در ســاعات ظهر و در تعداد معدودی 
از روزهای گرم تابستان ، مشــترکان برای خاموش کردن 
پمپ های آب اقدام و در ازای این اقدام در بقیه ساعات آن روز 
از برق مجانی استفاده کنند.وی گفت: امسال رسما اعلام 
شده است که در کشــور حدود شــش هزار مگاوات کمبود 
تولید داریم. بر این اساس چون خراسان رضوی حدود 10 
درصد از برق کشور را تامین می کند، پس سهم ما از کاهش 
600 مگاوات است و انتظار داریم کشاورزان سه برابر سال 

گذشته با ما همکاری کنند.

شرکت برق مراعات کشاورز را نمی کند 	 
با وجود ایــن اظهــارات رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی 
خراسان رضوی در این جلسه گفت: جمع بندی ما در زمینه 
کاهش مصرف برق در چاه های کشــاورزی این اســت که 
وزارت نیرو که تامین کننــده آب و برق در بخش حاکمیتی 
است، سعی نکرده است در کنار مردم حرکت کند.مجتبی 
مزروعی افزود: مثلا یک قبض برق اگر به دلیلی به دســت 
کشــاورز نرسد یا توســط پست تحویل نشــود، شرکت برق 
مراعات کشــاورز را نمی کند و بــرق اورا قطع می کند.وی 
ادامه داد: تا زمانی که برای بهره برداران حق حاکمیت قائل 
نشویم، نخواهیم توانست با رفتارهای پلیسی و چکشی به 
جایی برسیم ، نگرانی ما این اســت که در صورت همکاری 
کشاورزان با طرح کاهش ، بعد از یکی دوسال این موضوع 
به صــورت رویــه در آید. مزروعی خاطر نشــان کــرد: چهار 
ســاعت خاموشــی می تواند دو شــبانه روز مدار را به تاخیر 
بیندازد و تغییر مدار به باغ ها و مزارع ما تنش وارد می کند و 

به تاسیسات چاه های کشاورزی صدمه می رساند.

 ترک شیشه، پرواز ساری را 
به مشهد برگرداند

 شــرکت اول- روز گذشــته پــرواز مشهد-ســاری شــرکت 
هواپیمایی ایرتور به دلیل ترك خوردن شیشه كاكپیت از میانه 
راه به مشهد باز گشت. مرضیه جعفرزاده مدیر روابط عمومی 
شرکت هواپیمایی ایران ایرتور کشور در گفت و گو با خراسان 
رضوی، در تشریح این اتفاق گفت: پرواز ساعت 12:30 مشهد 
به ساری پس از بلند شدن از باند فرودگاه شهید هاشمی نژاد 
مشهد، به دلیل ترك خوردن شیشــه كاكپیت و بنا به تصمیم 
صحیح خلبان این پرواز، به منظور حفظ ایمنی مســافران به 
مشهد باز گشت. وی ادامه داد: به دلیل زمان بر بودن تعویض 
این قطعه، پرواز لغو شد و مبلغ پرداختی مسافران نیز مسترد 
خواهد شد. جعفرزاده با بیان اینکه پروازهای دیگر این هواپیما 
نیز به همین علت لغو شد که در نتیجه آن پرواز ساری به مشهد 
هم لغو شــد، در پاسخ به ســوالی درباره وجود راهکاری برای 
انجام پرواز مسافران گفت: معمولا وقتی چنین اتفاقی رخ می 
دهد از فضای خالی پروازهای دیگر استفاده می شود که در این 

زمینه امکان جایگزینی وجود نداشت.
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معاون دادستان مرکز استان: 

شناسایی ملک 150 میلیارد تومانی 
بدر توس تکذیب شد 

چند روز پیش یکی از رسانه های استان به نقل از فکور، رئیس 
شعب موسسه اعتباری کاسپین در اســتان، خبری مبنی 
بر شناسایی یک فقره ملک به ارزش  150 میلیارد تومان 
متعلق به تعاونی منحل شده بدر توس منتشر کرد که باعث 
شد بسیاری از سپرده گذاران این تعاونی با طرح این سوال 
که چرا با وجود چنیــن دارایی در این چند ســال مطالبات 
آن ها پرداخت نشده اســت، از خراسان رضوی بخواهند تا 
موضوع را پیگیری کند. برای پیگیری این موضوع، ســراغ 
قاضی حیدری معاون دادســتان مرکز اســتان که مسئول 
اصلی پرونده تخلفات مدیران تعاونی بدر توس بوده، رفتیم.
قاضی حیــدری بابیان این که بنده نیز از شــنیدن این خبر 
تعجب کرده ام، به خراسان رضوی ابتدا وعده داد تا صحت 
خبر را پیگیری کند. قاضی حســن حیدری پــس از دوروز 
پیگیری در ایــن باره گفــت: موضوع را از مقامات مســئول 
پیگیری کردم و این ادعا درباره شناسایی چنین ملکی که به 
تعاونی بدر توس تعلق داشته باشد، رد و تکذیب شده است.

شــایان ذکر اســت روزنامــه خراســان چندیــن گــزارش 
پیگیرانه درباره سرنوشت تعاونی منحل شــده بدر توس و 
سپرده گذاران این تعاونی منتشر کرده بود و در هیچ یک از 
این گزارش ها هیچ یک از مســئولان به وجود چنین ملکی 
اشــاره  نکرده بودند .فرشــاد حیدری معاون نظارت بانک 
مرکزی نیز دوم بهمن ماه دارایی های مکشوف این تعاونی 

را فقط 17 میلیارد تومان بیان کرده بود. 

تصویب افزایش سرمایه، در مجمع 
فوق العاده شرکت ابنیه پدیده 

محمدامین شــرکت اول- مدیرعامل شــرکت هــای پدیده  
پس از برگزاری مجمــع عمومی فوق العاده شــرکت ابنیه 
و ســاختمان پدیده که روزگذشــته برگزار شــد، از تصویب 
افزایش سرمایه در این شرکت  خبرداد. به گزارش خراسان 
رضوی، ابوالفضل انتظاری با بیان این که اکثر سهام مردم 
در شرکت ابنیه پدیده وجود دارد و این شرکت مالک اصلی 
بسیاری از پروژه های کنونی مجموعه است، افزود: شرکت 
ابنیه پدیده به طور معمول باید یــک مجمع عمومی عادی 
داشته باشد که به امید خدا در ماه های ابتدایی سال آینده 
این مجمع برگزار می شود و هیئت مدیره و بازرسان مد نظر 
سهامداران انتخاب می شوند؛ همچنین سیاست گذاری 
کلان برای یک سال پیش روی شرکت در آن مجمع انجام 

خواهد شد.
انتظاری با بیان این که به واسطه این افزایش سرمایه تعداد 
سهام به 15 میلیارد و 750 میلیون سهم خواهد رسید، بیان 
کرد: مجمع اختیار این افزایش ســرمایه را به هیئت مدیره 
واگذار کرد و این هیئت در سال آینده این افزایش را اعمال 

می کند و تغییراتش را در ثبت شرکت ها انجام خواهد داد.
انتظاری همچنین در پاســخ به ســوال خبرنگار »خراسان 
رضوی« درباره حواشــی طرح شــده توســط برخی کانال 
های خبری مبنی بر ایجاد تنش بین سهامداران در خلال 
برگزاری مجمع، گفت: تنشی وجود نداشت و صرفا طرح 
سوال توسط چند سهامدار به طور همزمان بود که یکی از 
کانال ها این موضوع را به عنوان تنش در مجمع اعلام کرده 
بود. همچنین فردی در این جلسه که سهام خود را فروخته 
و از دلالان سهام چک دریافت کرده بود، به علت بسته شدن 
بازار خرید و فروش با مشکل مواجه شــده بود و از این بابت 

اعتراض می کرد.

گزارش 
مسعود حمیدی

بانک مرکزی که شــهریورماه امســال ســقف سود 
سپرده ها را 15 درصد اعلام کرد، باعث شد بخشی 
از سپرده های سرگردان مردم که در رکود حاکم در 
بازار به زخم تولید و صادرات افاقه نمی کند، راهی 
بازار دلالی سکه و طلا و دلار شــود. این شد که 28 
بهمن ماه بانک مرکزی با ارائه طرحی تازه از موضع 
خود در کاهش سود ســپرده ها عقب نشینی کرد و 
برای کنترل بازار ارز و ایجاد سیاست های انقباضی 
از مردم خواست تا پول های خود را در قبال دریافت 
اوراق گواهی سپرده به صورت یک ساله و با سود 20 
درصد در بانک ها سرمایه گذاری کنند. سیف رئیس 
بانک مرکزی هم روز دوشنبه با اعلام استقبال خوب 
مردم از این طرح گفت : طی یک هفته اخیر بیش از 
101 هزار میلیارد تومان سپرده بلندمدت یک ساله 
با ســود 20 درصد جذب بانک ها شده است.پولی 
که می توانست در تولید سرمایه گذاری شود تا چرخ 
اقتصاد بچرخد .استقبالی که نمونه آن در مراجعه ما 

به شعب بانک های استان نیز مشاهده شد.

تبدیل سپرده 15درصد به 20 درصد	 

مقصــد ابتدایی مــا بانکی در بولوار ســجاد مشــهد 
اســت، به عنوان فردی که قصد سپرده گذاری دارد 
از متصــدی درباره شــرایط این نوع ســپرده گذاری 
سوال می کنم .  او می گوید: شما تا دو روز دیگر برای 
شــرکت در این طرح وقت دارید. اگر پول خود را در 
قالب سپرده بلندمدت یک ساله سپرده گذاری کنید، 
هرماه سود سپرده شما با نرخ 20 درصد محاسبه می 
شود و قابل دریافت است . البته این سپرده بعدازعقد 
قــرارداد به  هیچ  وجــه قابل  تغییــر یعنــی افزایش یا 
کاهش نیســت. اگر بخواهید مبلغی از سپرده خود 
برداشت کنید ســود شــما به نرخ 14 درصد تعدیل 

خواهد شد.
ســپس با یکی از مراجعانی که قصد شــرکت در این 
طرح را دارد، صحبت می کنم. از او می پرســم: چرا 
می خواهید در طرح شرکت کنید؟این سپرده گذار 
پاسخ می دهد: چندین سال اســت که مشتری این 
بانک هســتم و تــا شــهریورماه هم ســود 20 درصد 
دریافت می کردم که بانک مرکزی این سود را به 15 
درصد تقلیل داد. الآن هم کــه دوباره بانک مرکزی 
اعلام کرده است سود 20 درصد می دهد آمده ام تا 
سپرده خود را به سپرده یک ساله با سود 20 درصد 
تبدیل کنم. از این سپرده گذار می پرسم: چرا وقتی 
سود ســپرده ها15درصد شــد پول خود را از بانک 

برنداشــتید که پاســخ می دهد: در شــرایط کنونی 
بازار و رکودی کــه بر آن حاکم اســت، کدام فعالیت 
اقتصادی در کشور سود بالاتر از 15 درصد دارد که 
بتوانم ریسک کنم و پول خود را در آن سرمایه گذاری 
کنم؟ازطرفی به چه کســی یا موسســه ای می توان 
اطمینان کرد که اگر سود هم نمی دهد لااقل اصل 
پولم را حفظ کند؟ برای همین ترجیح می دهم پول 
خود را به بانک بســپارم. البته 120 میلیون تومان 
هم پولی نیســت که بتوان با آن سرمایه گذاری قابل 
توجهی انجــام داد. از یکی دیگر از ســپرده گذاران 
همین سؤال را می کنم که در پاسخ می گوید:اصلًا 
معلوم نیســت بانک مرکزی چــه کار می کند یک بار 
15 درصد یک بار 20 درصد ســود می دهد. معلوم 
است که نمی توانند اوضاع اقتصادی را کنترل کنند. 
از این سپرده گذار می پرسم: چرا ارز یا طلاخریداری 
نکردیدیــا پولتــان را در بــورس ســرمایه گــذاری 
نکردید؟پاســخ می دهد:  شــما هم دیدید تا بودجه 
تصویب شد ، ارزســقوط کرد. ما می دانیم که دولت 
خودش ارز را گران کرده الآن هم که بودجه تصویب 
شده، قیمت ارز را پایین آورد. این سپرده گذار ادامه 
می دهــد :بهتریــن و امن ترین جا بــرای نگهداری و 
ســرمایه گذاری پول، بانک های دولتی است چون 
دولت به شدت از بانک های دولتی مراقبت می کند. 
بنده هم دلیلی نمی بینم ســری را که درد نمی کند 
دستمال ببندم. وقتی خود دولت به سپرده من 20 

درصد سود می دهد کجا بروم سرمایه گذاری کنم؟

سپرده ویژه؛ یعنی سپرده بالای 3 میلیارد 	 
مقصد بعدی ما یــک بانک  خصوصی اســت. داخل 
شعبه شرایط عادی و درواقع خلوت است. از متصدی 
مسئول جذب این سپرده ها درباره شرایط این طرح 
ســؤال می کنم که همان توضیحات متصدی بانک 
مرکزی را می دهد. می پرســم: آیا شــرایط ویژه تری 
ندارید؟ می گوید: پول شما چقدر است؟ می گویم: 
25 میلیون تومان؛ باحالت خنــده می گوید: 250 
میلیون تومان هم که داشــته باشید مشمول شرایط 
ویژه نمی شود. شرایط ویژه و ســودهای بالاتر از 20 
درصد برای سپرده هایی است که بالاتر از سه میلیارد 
تومان اســت که شــما خیلی با آن فاصله دارید. بهتر 
اســت پول خــود را در قالب همین طــرح 20 درصد 
ســالانه ســپرده گذاری کنید. اگر هم اهل ریســک 
هستید می توانید بروید بانک ...سرمایه گذاری کنید 

با سود 23 درصد!

طرح بهتری داریم	 
از بانک خــارج می شــویم؛ مقصد بعدی مــا یکی از 
شــعب بانــک  ...  اســت. توضیحاتی کــه متصدی 

می دهد هیچ تفاوتی با بانک  قبلی ندارد.

بعــد  متصــدی 
توضیحــات  از 
طــرح  دربــاره 

می گوید: البته طرح دیگری هــم داریم که از طرح 
بانک مرکــزی بهتر اســت ســپرده ای با ســود 18 
درصــد و البتــه روزشــمار هر زمــان هم خواســتید 
می توانیــد پول خــود را برداشــت کنید نــه جریمه 

می شود و نه سود پولتان تعدیل خواهد شد.

 800 میلیون تومانتان را تجمیع کردیم !	 
از شعبه خارج می شــویم و به ســراغ  بانک  دیگری 
می رویــم. معــاون ایــن شــعبه در توضیــح ایــن 
سپرده گذاری می گوید: شما این جا سپرده دارید؟ 
پول شما چقدر است؟ می گویم: حدود 25 میلیون 
تومان و این جا سپرده ندارم. باحالتی تمسخرآمیز 
می گوید: 25 میلیون تومان دارید و شرایط ویژه هم 
می خواهید! خوب بروید بانک ...یا بانک ...پولتان 
را بگذارید و ســود 22 درصــد و 23 درصد بگیرید 
)مشغول صحبت با یکی از مشتریان خود می شود 
و می گوید ما آن 800 تومانتان را تجمیع کردیم در 

یکی از حساب هایتان...(

اطلاعات غلط داده اند	 
از این بانک خارج می شویم و به سراغ یکی از شعب 
بانــک ...  می رویم. ابتــدا با تعدادی از مشــتریان و 
مراجعان داخل شــعبه همکلام می شــوم و درباره 
این طرح بانک مرکزی و سود 20 درصد سؤال می 
کنم. یکی از مراجعان می گوید: دوباره نزدیک عید 
شده است و دولت دارد پول ها را از بازار جمع آوری 
می کنــد بنــده هیچ وقــت پــول خــودم را در بانک 
نمی گــذارم امروز هم بــرای نقد کــردن چک خود 
این جا آمدم. درباره شغلش می پرسم که می گوید: 
بنده کارگاه چــوب دارم و اصــلًا نه به ایــن طرح ها 
توجه می کنم نه پول خودم را به بانک ها می سپارم 
چون هیچ اعتمادی بــه آن ها ندارم. یکــی دیگر از 
سپرده گذاران می گوید: این طرح ها برای کسانی 
است که پولشان را در بازار نمی برند یا اهل ریسک 
کردن نیستند . چند صد میلیون تومان دارند و آن 

را می گذارند بانک و سود 20 درصدی می گیرند.
پــس ازآن بــرای پیگیری موضــوع این طرح ســراغ 
معاون شــعبه می روم. معاون شــعبه بعد از توضیح 
طرح بانک مرکزی می گوید: البته ما برعکس بقیه 
بانک ها سود را به 14درصد تعدیل نمی کنیم و هر 
زمان خواستید می توانید پول خود را بردارید. این 
مسئول ادامه می دهد: در خصوص شرایط ویژه هم 
به نظر می رسد شما مشتری این بانک نیستید و اگر 
کسی به شما گفته است که بانک ما سود 23 درصد 

می دهد اطلاعات غلط به شما داده است.

20درصد شاید هم بالاتر	 
بانک بعدی مــا یکی از شــعب بانــک ... اســت که تا 
حدودی هم مانند بانک  قبلی شلوغ است.از متصدی 
شعبه درباره شرایط طرح و این که آیا طرح ویژه دیگری 

هم در بانک وجود دارد یا خیر سؤال می کنم.
متصدی پس از توضیح شرایط سپرده یک ساله با سود 
20 درصد ابلاغی بانک مرکزی می افزاید: البته طرح 
بهتری از بانــک مرکزی هم داریم یک ســپرده خاص 
.شما چقدر ســرمایه دارید ؟  این بار برای این که مثل 
شعبه های دیگر مورد بی توجهی قرار نگیرم، سرمایه 
خودم را حــدود 300 میلیون تومــان اعلام می کنم . 
متصدی شعبه با شنیدن این رقم با اشتیاق بیشتری 
توضیح می دهد :در این طرح که ســود آن 20 درصد 
اســت، درصورت انصــراف نــه جریمه می شــوید و نه 
سودتان تعدیل می شود. البته تا ماه گذشته سود این 
سپرده 22 درصد بود که بانک مرکزی آن را کاهش داد 
اما قرار است دوباره افزایش پیدا کند. در ادامه به شعب 
تعداد دیگری از بانک هــا مانند بانک تجارت، ســپه، 
کشاورزی و صادرات مراجعه می کنیم. مردم در شعب 
این بانک ها هم به طور معمول در حال تغییر وضعیت 

سپرده ها یا سرمایه گذاری تازه در این طرح هستند .

استقبال خوب و تثبیت بازار ارز و سکه 	 

برای اطلاع از وضعیت اســتقبال مردم استان از این 
طرح با رئیس شــورای هماهنگی بانک های استان 
نیز گفت و گــو می کنیــم. منصــوری در این بــاره به 
خراسان رضوی می گوید: در استان استقبال خوبی 
از این طرح شده است. البته باید گفت بانک هایی که 
نرخ های مصوب بانــک مرکزی را رعایــت کرده اند، 
مشــتریان چندانــی نداشــته اند و بــرای مثــال در 
بانک تجارت بیــش از 80 درصد این طــرح در قالب 
ســپرده هایی بوده که قبلًا سودشــان بــه 15درصد 
تعدیل شــده بود که بــا اجــرای این طرح مشــتریان 
ســپرده های خود را به نوع سپرده یک ســاله با سود 
20درصد تغییر دادند و فقط 20 درصد جذب جدید 

داشته است که در کلان عدد قابل توجهی نیست.
منصوری بابیان این که اجرای این طرح باعث تثبیت 
بازار ارز و ســکه شــده و تا حد زیادی آشفتگی بازار را 
کنترل کرده اســت، درباره بانک هایی که سودهای 
20 درصد و بالاتر به سپرده ها می دهند، اظهار می 
کند: این بانک هــا صندوق هایــی در قالب صندوق 
بورس در بانک های خود تشــکیل داده اند و در حال 
ســپرده گیری در این قالب هســتند کــه البته بانک 
مرکزی نیز اعلام کرده اســت این صندوق ها باید از 

شعب خارج و به بورس منتقل شوند.

3اخبار
چهارشنبه  9  اسفند 1396 .  شماره 3799روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Wed،Feb،28،2018، No.3799

مردم از گواهی اوراق سپرده با سود 20 درصد استقبال کردند

داروی تولید در بانک ها 
رئیس شورای هماهنگی بانک ها: فقط 20 درصد جذب جدید داشته ایم
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